
                                                             

RESOLUCIÓN No. 2029 

23 de mayo de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

Por medio de la cual se designan las Autoridades de juzgamiento para los 

“XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 

2023 CARLOS LLERAS RESTREPO” 

 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas – 

(FEDECAS), en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que, de Conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de Administración está 

facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar los 

seleccionados y delegaciones en los diferentes eventos nacionales e internacionales que deba 

participar en cumplimiento de su objeto social. 

 

Que, del 11 al 24 de noviembre de 2023, se realizarán los “XXII Juegos Deportivos 

Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS LLERAS 

RESTREPO”. 

 

Que, del 17 al 20 de noviembre de 2023, se realizará el evento Piscina en los “XXII Juegos 

Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO” en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en la ciudad de 

Manizales. 

 

Que, del 23 al 24 de noviembre de 2023, se realizará el evento Aguas Abiertas en los “XXII 

Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 

CARLOS LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en la 

ciudad de Chinchiná – Caldas. 

 

Que la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas –(FEDECAS), confirma al Director 

de Campeonato, Coordinador de Campeonato, Coordinador de Juzgamiento y Autoridades de 

Juzgamiento Nacional de Natación con Aletas, que asistirán del 17 al 24 de noviembre a los 

“XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 

2023 CARLOS LLERAS RESTREPO” 

 

 

 



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2029 

23 de mayo de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero:  Designar como Director de Campeonato que asistirá a los “XXII Juegos 

Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en las ciudades 

de Manizales y Chinchiná – Caldas, a: 

 

 

 

 

Artículo Segundo:  Designar como Coordinador de Campeonato, que asistirá a los “XXII 

Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en las ciudades 

de Manizales y Chinchiná – Caldas, a: 

 

 

 

 

Artículo Tercero:  Designar como Coordinador de Juzgamiento, que asistirá a los “XXII 

Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en las ciudades 

de Manizales y Chinchiná – Caldas, a: 

 

 

 

 

Artículo Tercero:  Designar como Autoridades de Juzgamiento Nacionales, que asistirán a 

los “XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 

2023 CARLOS LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse 

en las ciudades de Manizales y Chinchiná – Caldas, a: 

 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

1 WILLIAM ORLANDO PEÑA Director Campeonato 79501220

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

1 ALVARO HUGO POLO LOZADA Coordinador Campeonato 16838371

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

LIGA A LA QUE 

PERTENECE

1 YENNY XIOMARA MENDOZA CORDERO Coordinador Juzgamiento 52353391 BOGOTA



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2029 

23 de mayo de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

 

 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

LIGA A LA QUE 

PERTENECE

1 YURI MARCELA BRAN ARANGO Juez Nacional 32257360 ANTIOQUIA

2 NATALIA ESTRADA HENAO Juez Nacional 1128267815 ANTIOQUIA

3 MARGARET GITZELA ROZO MAHETE Juez Nacional 53066239 BOGOTA

4 LUIS GABRIEL ANGULO CASTELLAR Juez Nacional 9104084 BOLIVAR

5 MARIA MARGARITA MURILLO IBAÑEZ Juez Nacional 45554959 BOLIVAR

6 KAROLL YURANY MEDINA TRUJILLO Juez Nacional 1061804570 CAUCA

7 TATIANA HASBLEIDY LOPEZ ROJAS Juez Nacional 53124542 CUNDINAMARCA

8 ELSA PARAMO BARRIOS Juez Nacional 39562864 CUNDINAMARCA

9 JOHN STIVEN CESPEDES DIAZ Juez Nacional 1075259150 HUILA

10 ELÍAS SAMUEL BENÍTEZ JIMENEZ Juez Nacional 1082891906 MAGDALENA

11 ADOLFO GUTIERREZ GUSTAVO Juez Nacional 1082863906 MAGDALENA

12 YONATAN MIGUEL MARTINEZ RODRIGUEZ Juez Nacional 1130637414 MAGDALENA

13 ANDERSON FELIPE GOMEZ CUELLAR Juez Nacional 1234791834 META

14 JOSE DAVID CASTRO GALLEGO Juez Nacional 16228078 RISARALDA

15 ERIKA MARIA GALLO BEDOYA Juez Nacional 31426669 RISARALDA

16 LUISA FERNANDA PACHECO PEREZ Juez Nacional 1112781446 RISARALDA

17 CLAUDIA MARCELA GONZALEZ MARQUEZ Juez Nacional 42019423 RISARALDA

18 HECTOR JOSE MAHECHA FORERO Juez Nacional 11300593 SAN ANDRES

19 ANTONIO WILLIAMS NAZARIO Juez Nacional 15242321 SAN ANDRES

20 CARLA VIVAR ARBOLEDA GOMEZ Juez Nacional 51810821 VALLE

21 MARIA MAGDALENA FERNANDEZ BERNAL Juez Nacional 31941019 VALLE

22 MARIA ALEXANDRA GOMEZ LEGUIZAMON Juez Nacional 29126588 VALLE

23 YULIETH MONGUA BOCANEGRA Juez Nacional 31972332 VALLE

24 ELIZABETH CRISTINA MORALES Juez Nacional 31909352 VALLE

25 JUAN CAMILO ZAPATA CARVAJAL Juez Nacional 1130586313 VALLE



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2029 

23 de mayo de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

Artículo Séptimo: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 

cualquier otra resolución anterior que le sea contraria. 

 

 

Se firma en Bogotá D.C., a los veintitrés (23) días del mes de mayo de dos mil veintitrés 

(2023). 

 

 

Firma en Original  
Se suprime firma autógrafa según artículo 10 del Decreto 836 de 1991. 

 

     

WILLIAM PEÑA     WALTER ROLDAN REYES 

Presidente      Secretario                 


